Câmara Municipal de Itambé - BA
SextaFeira, 28 de Dezembro de 2018  Edição nº 073

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site

http: //diariooficial .portalgov.net.br/camara-itambe podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do

nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 81 492CA8D7-D0C81 D1 230-FBAAC33622-A8976C0C6C

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/201 8: "Contratação de serviços
especial izados na área de informática para implantação, treinamento e Locação (com
manutenção, suporte técnico, consultoria técnica e assessoria técnica) de software integrado
de gestão pública."
- PORTARIA Nº 002/201 8: “Constitui Comissão para proceder ao Inventário dos Valores em
Caixa da Câmara Municipal de I també”
- PORTARIA Nº 003/201 8: “Constitui Comissão para proceder ao Inventário dos Bens Móveis
e Imóveis, pertencentes ao Patrimônio da Câmara.”

Nº de autenticação: 81 492CA8D7-D0C81 D1 230-FBAAC33622-A8976C0C6C

SextaFeira

28 de Dezembro de 2018

Edição nº 073
Câmara de Itambé - BA

Praça Osório Ferraz, 01/A – CEP 45140-000 – Telefax: (77) 3432-1053
CNPJ nº 16.417.362/0001-12 │e-mail: camaradeitambe@hotmail.com

                           “Construindo a Itambé dos Nossos Sonhos”

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2018

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2018

PREGÃO PRESENCIAL, Nº 002/2018 – Constitui objeto da presente licitação a

Contratação de serviços especializados na área de informática para implantação, treinamento e

Locação (com manutenção, suporte técnico, consultoria técnica e assessoria técnica) de software

integrado de gestão pública, para execução em ambiente Windows, com utilização de sistema

gerenciador de Banco de Dados Relacional, totalmente integrado, sem limitação de usuários,

incluindo implantação, instalação, conversão (para sistemas com status “em uso”), testes,

customização, treinamento e serviços de manutenção mensal que garantam as alterações legais,

corretivas e evolutivas no sistema, atendimento e suporte técnico para este sistema quando

solicitado pela Câmara Municipal de Itambé - Bahia.

Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, e suas

alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/1993, com suas alterações,

o Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Itambé - BA torna público que fará realizar às 09:00

horas, do dia 08/01/2019, na sede da Câmara Municipal – Pregão Presencial, tipo Menor Preço

Global. O Edital e demais informações estarão à disposição dos interessados na sede da Câmara

Municipal ou pelo e-mail camaradeitambe@hotmail.com.

Itambé - BA, 28 de dezembro de 2018.

FÁBIO ALVES DE ARAÚJO

Pregoeiro

Nº de autenticação: 81 492CA8D7-D0C81 D1 230-FBAAC33622-A8976C0C6C

SextaFeira

28 de Dezembro de 2018

Edição nº 073
Câmara de Itambé - BA

Praça Osório Ferraz, 01/A – CEP 45140-000 – Telefax: (77) 3432-1053
CNPJ nº 16.417.362/0001-12 │e-mail: camaradeitambe@hotmail.com

                           “Construindo a Itambé dos Nossos Sonhos”

PORTARIA Nº 002/2018.

DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018.

“Constitui Comissão para proceder ao
Inventário dos Valores em Caixa da Câmara
Municipal de Itambé”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMBÉ, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei 4.320/64, e na Resolução nº
1.060/05 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão composta dos seguintes Servidores: JONAS ALVES DE
OLIVEIRA FILHO, CPF nº 455.111.528-87, FÁBIO ALVES DE ARAÚJO, CPF nº
970.291.575-91 e SÉRGIO MURILO GONÇALVES GUSMÃO, CPF nº
710.792.895-34 para, sob a presidência do primeiro, proceder ao Inventário dos
Valores em Caixa e bancos desta Câmara em 31.12.2018.

Art. 2º - A Comissão ora designada tem o prazo de 30 (trinta) dias, contado a partir
do encerramento do exercício para apresentar Termo ou Ata de Conferencia de Caixa
lavrado no último dia do mês de dezembro (art. 9º, item 20 da Resolução TCM
1.060/05).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - ESTADO DA
BAHIA, EM 28 DE DEZEMBRO DE 2018.

SIVALDO DE ABREU SANTOS
PRESIDENTE

Nº de autenticação: 81 492CA8D7-D0C81 D1 230-FBAAC33622-A8976C0C6C

SextaFeira

28 de Dezembro de 2018

Edição nº 073
Câmara de Itambé - BA

Praça Osório Ferraz, 01/A – CEP 45140-000 – Telefax: (77) 3432-1053
CNPJ nº 16.417.362/0001-12 │e-mail: camaradeitambe@hotmail.com

                           “Construindo a Itambé dos Nossos Sonhos”

PORTARIA Nº 003/2018.

DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018.

“Constitui Comissão para proceder ao
Inventário dos Bens Móveis e Imóveis,
pertencentes ao Patrimônio da Câmara.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMBÉ, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 96 da Lei 4.320/64, e na
Resolução n º 1.060/05 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão composta dos seguintes Servidores: SÉRGIO MURILO
GONÇALVES GUSMÃO, CPF nº 710.792.895-34, JONAS ALVES DE OLIVEIRA
FILHO, CPF nº 455.111.528-87 e FÁBIO ALVES DE ARAÚJO, CPF nº
970.291.575-91 para, sob a presidência do primeiro, executar o Inventário Geral dos
Bens Móveis e Imóveis, pertencentes a Câmara em 31 de dezembro de 2018,
procedendo, se necessário à reavaliação dos referidos bens inventariados, segundo
disposto no artigo 106, § 3º da Lei 4.320/64.

Art. 2º - A Comissão ora designada tem o prazo de 30 (trinta dias), contados a partir
da publicação desta Portaria/Decreto, para a apresentação do Inventário contendo
relação dos Bens móveis e imóveis, discriminando os já existentes e os adquiridos no
exercício de 2018, indicando-se a locação dos Bens e número de Tombo no caso de
bens móveis, com os respectivos valores.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - ESTADO DA
BAHIA, EM 28 DE DEZEMBRO DE 2018.

SIVALDO DE ABREU SANTOS
PRESIDENTE

		2018-12-28T14:18:45-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO